

Estado do Espírito Santo

Conceição do Castelo – ES, 10 de junho de 2025.

OF. GAB/PMCC no. 198/2025.

Ao: Excelentíssimo Senhor, HUMBERTO ANTONIO DA ROCHA Presidente da Câmara Municipal de Conceição do Castelo - ES

ASSUNTO: Encaminhamento de Resposta ao Pedido de Providencia nº 10014/2025.

Prezado,

Venho por meio deste, ENCAMINHAR a resposta ao Pedido de Providencia nº 10014/2025, realizado pelo vereador da Câmara Municipal de Conceição do Castelo, o Senhor José Lúcio de Aguiar, conforme documentação, em anexo, enviada pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, através do Protocolo GED nº 4.954/2025.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para elevar meus votos de estima e apreço.



Assinado digitalmente por VALBER
DE VARGAS
FERREIRA
DN: cn=VALBER DE VARGAS
FERREIRA
o=ICP-Brasil, ou=presencial,
email=certificadomvncont@hotmail.con

Data: 2025.06.10 08:23:11 -03'00'

VALBER DE VARGAS FERREIRA Prefeito de Conceição do Castelo/ES

Av. José Grilo, 426 – CEP. 29.370-000 – Conceição do Castelo – ES – Telefone: (28) 3547-1101 gabinete@conceicaodocastelo.es.gov.br www.conceicaodocastelo.es.gov.br



Processo: 10014/2025

Tipo: Resposta à Pedidos de Providências: 71/2025

Área do Processo: Legislativa Data e Hora: 10/06/2025 11:22:12

Procedência: Valber de Vargas Ferreira - Prefeito

Municipal

Assunto:Resposta ao pedido de providência nº 77/2025 protocolado sob o nº 10014/2025 de autoria do Vereador Lúcio Aguiar.





## CONCEIÇÃO DO CASTELO – ES SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

## DESPACHO GED N°4954/2025

Prezado Vereador,

Lúcio Aguiar,

É com grande prazer que recebemos à sua solicitação em buscar melhorias para os moradores de nosso município. O seu contato é de muita importância e necessário para as comunidades, levando melhorias que contribuam para o bem-estar e qualidade de vida de todos.

Informamos que este atendimento referente ao calçamento da comunidade de Viçosa tem que ser feito pela SEAG que é responsável pela execução de vários programas e projetos, como o Caminhos do Campo que um Programa Estadual. Pois hoje a Prefeitura não possui recurso próprio para atendimento a esta solicitação. Mais vamos juntos com a Administração, SEAG e Governo Estadual buscar recursos para esse atendimento o mais breve, sabendo da necessidade enfrentada pelos moradores desta localidade.

Ficamos ao dispor para maiores informações referente a sua solicitação, agradecendo novamente pela sua contribuição sabendo da importância que as melhorias trazem de benefícios para nosso município.

Encaminho os autos ao Gabinete do prefeito para ciência e posterior encaminhamento a Câmara Municipal de Conceição do Castelo/ES.

Atenciosamente,

Conceição do Castelo, ES 06 de junho de 2025.

## MARCIO GIOVANNI FOLLIS

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Av. José Grilo, 426 – Telefone: (28) 3547-1404 – CEP 29370-000 – Conceição do Castelo/ES obras@conceicaodocastelo.es.gov.br www.conceicaodocastelo.es.gov.br